ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABATHOS LICITATóRI05 REFERENTES AO CONVITE N9

ootlzozo

Coo.denãçào
nêgionàÍ dà Edu<ãçào

dê nio vêídê
Ê5tãdo da
Edu.ação

ói/*- le á^/.ea._

I

Aos 14 dias do mês de agosto de 2020, às 16h, reuniram-se na Coordenação Regional de

Educação de Rio Verde, situado à Rua Costa Gomes, 1864, em Rio Verde, a Comissão Especial

de Licitação pela Portaria Ot/2020, para na forma da Lei ns 8.666/93 e alterações posteriores,

proceder a sessão de abertura dos trabalhos licitatórios do Convite ne 001/2020 objetos do

processo ne201900006069735(201900005052316) , oriundo da SecÍetaria de Estado da

Educação, destinado a contratação de pessoa jurídica de acordo com o Edital e empenhado

através do Programa de Melhoria da lnfraestrutura Física, Pedagógica e Tecnológica. Nos

Termos do §3s do art. 22 da lei np 8.666/93, o aviso de Edital do procedimento licitatório em

questão foi publicado no site da Secretaria de Estado da Educação de Goiás e teve sua cópia

afixada no placar da Coordenação Regional de Educação de Rio Verde e ainda no Colégio

Estadual Olynto Pereira de Castro, tendo sido enviado 5 convites. Após análise da documentação
no dia 03 de agosto de 2020, ficou constatado apenas 02 empresas habilitadas, o que vai na

contramão do arI.22, §6 da Lei 8.666/93, a qual em sua redação se faz necessário o mínimo de

03 empresas habilitadas, restando assim a licitação fracassada. Nesse sentido, nova sessão será

oublicada e novas emDresas convidadas. Desta forma, enc,erram-se os trabalhos com a lavratura

desta ata WQpn jrurFna- Jrs Áor?^ lr*rrre

il-*